[image: image1]

[image: image2.png]

ДУМА АФАНАСЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
      19.10.2022                                                                           № 2/11
   пгт Афанасьево

	Об утверждении Положения

о Почётной грамоте и Благодарственном письме Думы Афанасьевского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Афанасьевского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Учредить Почётную грамоту Думы Афанасьевского муниципального округа и Благодарственное письмо Думы Афанасьевского муниципального округа.
2. Утвердить Положение о Почётной грамоте Думы Афанасьевского муниципального округа согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о Благодарственном письме Думы Афанасьевского муниципального округа согласно приложению № 2.
4. Признать утратившими силу:

4.1. Решение Афанасьевской районной Думы от 25.12.2015 № 42/4 «Об утверждении Положения о Почётной грамоте и Благодарственном письме Афанасьевской районной Думы».
4.2. Решение Афанасьевской поселковой Думы от 11.03.2016 № 28/10 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Благодарственном письме Афанасьевской поселковой Думы Афанасьевского района Кировской области».

4.3. Решение Ичетовкинской сельской Думы от 05.08.2016 «34/7 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Благодарственном письме Ичетовкинской сельской Думы».

4.4. Решение Пашинской сельской Думы от 24.03.2016 № 30/2 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Благодарственном письме Пашинской сельской Думы».

4.5. Решение Борской сельской Думы от 16.02.2016 № 39/3 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Благодарственном письме Борской сельской Думы».

4.6. Решение Бисеровской сельской Думы от 31.03.2016 №34/5 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Благодарственном письме Бисеровской сельской Думы».

4.7. Решение Гординской сельской Думы от 22.03.2016 № 24/5 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Благодарственном письме Гординской сельской Думы».

4.8. Решение Лыткинской сельской Думы от 24.06.2016 № 37/3 «Об утверждении Положения о Почётной грамоте и Благодарственном письме Лыткинской сельской Думы».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
	Председатель Думы Афанасьевского

муниципального округа

Исполняющий полномочия главы Афанасьевского района
	В.Н. Харина

Е.М. Белёва

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

решением Думы Афанасьевского

муниципального округа

от 19.10.2022  № 2/11

ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте Думы Афанасьевского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Почётная грамота Думы Афанасьевского муниципального округа (далее - Почётная грамота) является видом поощрения за особые заслуги и значительный индивидуальный вклад в развитие экономики округа, культуры, искусства, спорта, воспитание, просвещение, охрану здоровья, жизни и прав граждан, укрепление законности и правопорядка, развитие местного самоуправления, активную работу в организации и проведении избирательных кампаний, плодотворную общественную и иную деятельность на благо Афанасьевского муниципального округа.

1.2. Почетной грамотой награждаются жители Афанасьевского муниципального округа за профессиональные успехи и достижения, многолетний, добросовестный труд, трудовые заслуги, активную общественную деятельность, получившие широкое общественное признание и внесшие вклад в развитие Афанасьевского муниципального округа.

1.3. Ходатайство о награждении может быть приурочено к общероссийским, региональным, окружным или отраслевым профессиональным праздникам, юбилейным и иным датам, связанным с основанием организации, персональным юбилейным датам (50 и далее каждые 5 лет).

1.4. Ходатайства о награждении принимаются к рассмотрению при наличии поощрения наградами Афанасьевской районной Думы, Благодарственным письмом Думы Афанасьевского муниципального округа, наград администрации Афанасьевского района, наград администрации Афанасьевского муниципального округа, свидетельства о занесении на Доску почета Афанасьевского муниципального округа и другими наградами.

2.  Порядок представления к награждению

2.1. С ходатайством о награждении Почетной грамотой в Думу Афанасьевского муниципального округа могут обращаться глава муниципального округа, депутаты Думы Афанасьевского муниципального округа, руководители органов местного самоуправления, руководители предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, председатели избирательных комиссий (далее – заявитель).

2.2. Ходатайство о награждении оформляется на имя председателя Думы Афанасьевского муниципального округа с указанием фамилии и номера телефона исполнителя и должно содержать:

· фамилию, имя, отчество и должность лица, представленного к награждению;

· полное наименование организации (в соответствии с учредительными документами);

· основание для представления к награждению;

· планируемые дату и место вручения Почётной грамоты;

· гарантию награждения премией или ценным подарком.

2.3. К ходатайству о награждении прилагается:

· отзыв-характеристика, которая должна содержать сведения о кандидате, представленном к награждению (фамилия, имя, отчество, дата рождения, род занятий или характеристика выполняемой работы с указанием должности, стажа, основных этапов трудовой биографии, участия в общественной деятельности) с описанием заслуг, за которые предполагается наградить;

· кадровая справка по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;

· согласие на получение и обработку персональных данных по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.
2.4. Гражданин, представленный к награждению Почётной грамотой, должен иметь стаж работы в сфере профессиональной или общественной деятельности не менее пяти лет.

2.5.  Ходатайство с приложенными документами, заверенными подписью и печатью заявителя, направляются в организационный отдел администрации округа не позднее четырнадцати дней до заседания Думы Афанасьевского муниципального округа, на котором будет рассматриваться вопрос о награждении Почетной грамотой.

2.6. Материалы о награждении предварительно рассматриваются на постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку, которая выносит свои предложения на заседание Думы Афанасьевского муниципального округа.

2.7. Неполное представление документов является основанием для  возвращения документов на доработку.

2.8. Повторное награждение Почётной грамотой возможно не ранее чем через три года.

3. Оформление и вручение награды

3.1. Решение о награждении Почётной грамотой принимается большинством голосов от установленной численности депутатов и оформляется решением Думы Афанасьевского муниципального округа.

3.2. Почетная грамота подписывается председателем Думы Афанасьевского муниципального округа и заверяется печатью Думы Афанасьевского муниципального округа.

3.3. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке председателем Думы Афанасьевского муниципального округа или по его поручению депутатом Думы Афанасьевского муниципального округа, представителем администрации округа.

3.4. Информация о награждении Почётной грамотой публикуется в районной газете «Призыв Газета Афанасьевского района» и размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Афанасьевского муниципального округа.

3.5. Оформление Почетной грамоты, учет и регистрацию награжденных осуществляет организационный отдел администрации округа.

3.6. Награждённый Почётной грамотой премируется денежной премией или награждается ценным подарком за счёт средств заявителя.
3.7. Сведения о награждении Почётной грамотой вносятся в трудовую книжку награждённого.

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Афанасьевского
муниципального округа

от 19.10.2022  № 2/11

ПОЛОЖЕНИЕ
о Благодарственном письме Думы

Афанасьевского муниципального округа
1. Общие положения

1.1. Благодарственное письмо Думы Афанасьевского муниципального округа (далее – Благодарственное письмо) является видом поощрения за осуществление конкретных значимых для округа дел в социально-экономической сфере, общественной деятельности, в развитии местного самоуправления, укреплении законности и правопорядка.

1.2. Благодарственным письмом награждаются жители Афанасьевского муниципального округа за профессиональные успехи и достижения, многолетний, добросовестный труд, трудовые заслуги, активную общественную деятельность, получившие широкое общественное признание и внесшие вклад в развитие Афанасьевского муниципального округа.

1.3. Ходатайство о награждении может быть приурочено к общероссийским, региональным, окружным или отраслевым профессиональным праздникам, юбилейным и иным датам, связанным с основанием организации, персональным юбилейным датам (50 и далее каждые 5 лет).

2. Порядок представления к награждению

2.1.  С ходатайством о награждении Благодарственным письмом в Думу Афанасьевского муниципального округа могут обращаться глава округа, депутаты Думы Афанасьевского муниципального округа, руководители органов местного самоуправления, руководители предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, председатели избирательных комиссий (далее – заявитель).

2.2. Ходатайство о награждении оформляется на имя председателя Думы Афанасьевского муниципального округа с указанием фамилии и номера телефона исполнителя и должно содержать:

· фамилию, имя, отчество и должность лица, представленного к награждению;

· полное наименование организации (в соответствии с уставом);

· основание для представления к награждению;

· планируемые дату и место вручения Благодарственного письма.

2.3. К ходатайству о награждении прилагается:

· отзыв-характеристика, которая должна содержать сведения о кандидате, представленном к награждению (фамилия, имя, отчество, дата рождения, род занятий или характеристика выполняемой работы с указанием должности, стажа, основных этапов трудовой биографии, участия в общественной деятельности) с описанием заслуг, за которые предполагается наградить;

· кадровая справка по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;
· согласие на получение и обработку персональных данных по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.
2.4. Ходатайство с приложенными документами, заверенными подписью и печатью заявителя, направляются в организационный отдел администрации округа не позднее четырнадцати дней до заседания Думы Афанасьевского муниципального округа, на котором будет рассматриваться вопрос о награждении Благодарственным письмом.

2.5. Материалы о награждении предварительно рассматриваются на постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку, которая выносит свои предложения на заседание Думы Афанасьевского муниципального округа.

2.6. Несвоевременное или неполное представление документов является основанием для оставления ходатайства о награждении Благодарственным письмом без удовлетворения или возвращения документов на доработку.

2.7. Повторное награждение Благодарственным письмом возможно не ранее чем через три года.

3. Оформление и вручение награды

3.1. Решение о награждении Благодарственным письмом принимается большинством голосов от установленной численности депутатов и оформляется решением Думы Афанасьевского муниципального округа.

3.2. Благодарственное письмо подписывается председателем Думы Афанасьевского муниципального округа и заверяется печатью Думы Афанасьевского муниципального округа.
3.3. Вручение Благодарственного письма производится в торжественной обстановке председателем Думы Афанасьевского муниципального округа или по его поручению депутатом Думы Афанасьевского муниципального округа, представителем администрации округа.

3.4.  Информация о награждении Благодарственным письмом публикуется в районной газете «Призыв Газета Афанасьевского района» и размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Афанасьевского муниципального округа.

3.5. Оформление Благодарственного письма, учет и регистрацию награжденных осуществляет организационный отдел администрации округа.

3.6. Сведения о награждении Благодарственным письмом вносятся в трудовую книжку награждённого.

	Приложение № 1

к Положению о Почётной грамоте Думы Афанасьевского муниципального округа и Положению о Благодарственном письме Думы Афанасьевского муниципального округа

КАДРОВАЯ СПРАВКА

	Ф. И. О.

	Дата рождения

	Место рождения

	Место жительства, телефон

	Образование (когда, что окончил(а))

Трудовая деятельность

	Начало и окончание работы (месяц, год)
	Наименование организации, должность
	Место нахождения организации

Поощрения и награждения

	Дата награждения
	Вид награждения, за что награжден(а)

Подпись руководителя или работника
кадровой службы организации

_____________(_______________)

М П

	Приложение № 2
к Положению о Почётной грамоте Думы Афанасьевского муниципального округа и Положению о Благодарственном письме Думы Афанасьевского муниципального округа

ФОРМА

Согласие
на получение и обработку персональных данных

Я, ______________________________________ (Ф.И.О. субъекта персональных данных), в соответствии с ч. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", зарегистрирован___ по адресу: __________________________________________________________, документ, удостоверяющий личность: __________________________________ (наименование документа, серия, номер, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе), в целях_________________________________________ ___________________________________________________________________ (указать цель обработки данных)
даю свое согласие Думе Афанасьевского муниципального округа, администрации Афанасьевского муниципального округа, находящейся по адресу: пгт Афанасьево, ул. Красных Партизан, д. 5, на получение, обработку моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, гражданство, образование, домашний адрес, семейное положение, владение иностранными языками, награды и поощрения, пребывания за границей, ИНН, стаж и периоды работы, сведения о судимости, наградных документах).

Предоставляю Думе Афанасьевского муниципального округа, администрации Афанасьевского муниципального округа право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в нормативные правовые акты и отчетные формы, предусмотренные нормативными правовыми актами, регламентирующими представление отчетных данных, использовать мои персональные данные в информационной системе; размещать мои фамилию, имя и отчество, место работы, должность, вид награждения в средствах массовой информации.
Настоящее согласие действует со дня его подписания в период срока действия рассмотрения документов о награждении, а также на срок хранения документов. Настоящее согласие может быть отозвано письменным заявлением субъекта персональных данных.
"___"______________20___ г.     _______________     _____________________

  (подпись)                             (Ф.И.О.)
26.09.2022/10:24:06D:\My Documents\Дума\Решения 2022 года\D32.doc

26.09.2022/10:24:06D:\My Documents\Дума\Решения 2022 года\D32.doc